N.LF: P-3301600-G

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

Datos Del Expediente:

Unidad Tramitadora:
GESTION DE INTERVENCION - CGV

Numero expediente: Documento: Fecha:
r~ 07-08-2017

Fecha Obtencion : 07-07-2017
Hoja: 1

DECRETO
Aprobar la relacién de facturas n° F/2017/72 por un importe global de “CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS ,

(44.726,20 €) , y que consta de 19 hojas.

Lo mando y firma, en Piedras Blancas
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AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA N° 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 1

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/1604 220170007017 2017 0202 136 2270101 387,88 | B33108168  SOCIEDAD ASTURIANA DE FACT N° 7-02363 DE 30-06-17.
EXTINTORES MANTENIMIENTO ANUAL MEDIOS DE
PROTECCION CONTRA INCENDIOS. MES
JUNIO 2017
7-02363 RC EXTINTORES
2017 /1605 220170003182 2017 0802 231 2269900 145,58 |G33585332 FUNDACION EDES PARA LA FACT N° 03/2017 DE 26-05-17. SESION
EDUCACION ESPECIAL FORMATIVA A PROFESORADO SOBRE
"HUERTO ESCOLAR" (CP CASTILLO DE
GAUZON)
03/2017 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017 /1606 220170005532 2017 0202 450 21301 99,22 B33382847 LAVIADA E HIJOS S L FACT N° 47724 DE 12-06-17. SUMINISTRO
RECAMBIOS PARA REPARACION
DESBROZADORAS
47724 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1607 220170005507 2017 0202 450 21301 32,67 B33382847 LAVIADAE HIJOSSL FACT N° 47729 DE 12-06-17. SUMINISTRO
EMBRAGUE PARA REPARACION
DESBROZADORA
47729 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1608 220170006078 2017 0202 136 2270101 576,83 B33108168 SOCIEDAD ASTURIANA DE FACT N° 7-02067 DE 13-06-17. SUMINISTRO
EXTINTORES 10 EXTINTORES DE INCENDIOS DE POLVO
SECO
7-02067 RC EXTINTORES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 2

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/1609 220170000123 2017 0202 1532 21001 14,10 | B33067406 CANTERAS ARROJO S L FACT N° 5V17/107 DE 30-06-17. SUMINISTRO
FINOS
5V17/107 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017/1610 220170007213 2017 0501 931 2270802 3.030,23 A33011826 SERESCO, S.A. FACT N° 17 3931 DE 30-06-17. SERVICIO
NOMINAS (ABRIL, MAYO Y JUNIO) Y
ACCESO AL PORTAL DEL EMPLEADO
f17 3931 RC SERVICIOS SERESCO
2017/1612 220170003724 2017 0601 323 2219906 69,12 B66629494 HERMEX IBERICA SL FACT N° 2017 61147 DE 29-06-17.
SUMINISTRO DOS BATAS PROFESORA T.S.
CON BOTONES
2017 61147 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2017/1614 220170005525 2017 0202 933 21201 40,93 |/A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 141214/2017 DE 15-06-17.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO LAMPARAS EMERGENCIA
ASEOS PLAYA BAHINAS
141214/2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /1615 220170005524 2017 0202 165 21000 46,19 | A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 141215/2017 DE 15-06-17.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO INTERRUPTOR HORARIO
PARQUE LA DEVA.
141215/2017 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2017/1616 220170005503 2017 0202 450 21301 44,88 |A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 141216/2017 DE 15-06-17.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO ALARGADOR CUATRO TOMAS
141216/2017 RC MAQUINARIA INSTALACIONES

Y UTILLAJE




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 3

N° Facturas

N° Expediente o

Ope. Anterior . _ Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/1617 220170005504 2017 0202 933 21201 81,15 |A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 141217/2017 DE 15-06-17.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO PICTOGRAMAS PARA ASEOS
PLAYAS
141217/2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /1620 220170006150 2017 0303 338 2269905 1.378,19 |B33259714 GRUPO ESPECIAL DE FACT N° 20170195 DE 10-07-17. SERVICIOS
PROTECCION DE VIGILANCIA Y PROTECCION DURANTE
LAS FIESTAS DE PIEDRASBLANCAS 2017
20170195 RC FESTEJOS POPULARES
2017/1621 220170006994 2017 0802 231 2269900 316,54 B33259714 GRUPO ESPECIAL DE FACT N° 20170166 DE 30-06-17. SERVICIOS
PROTECCION DE VIGILANCIA Y PROTECCION EN EL
SPORT FESTIVAL DE SALINAS (JUNIO)
20170166 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017/1622 220170006606 2017 0202 450 21401 21,78 |B33055872  TALLERES PENAULLAN S L FACT N° T17 969 DE 19-06-17. REPARACION
DE PUERTA DELANTERA IZQUIERDA
VEHICULO MATRICULA 0-0383-BS
T17 969 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017/1625 220170006851 2017 1002 135 21402 819,17 71663448W FERNANDEZ ARIAS INAKI FACT N° 2/17 DE 16-06-17. REPARACION DE
QUAD SUZUKI
2/17 RC REPARACION VEHICULOS DE
SALVAMENTO
2017/1626 220170006850 2017 1002 135 21402 853,97 71663448W FERNANDEZ ARIAS INAKI FACT N° 3/17 DE 16-06-17. REPARACION DE
QUAD ARCTIC-CAT
3/17 RC REPARACION VEHICULOS DE

SALVAMENTO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 4

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/1629 220170004911 2017 0802 231 2269900 473,00 B74102872  TRANSINSA SL FACT N° A 1541 DE 20-06-2017. SERVICIOS
AMBULANCIA PRESTADOS EN SALINAS
SPORT FESTIVAL EL 17-06-17
A 1541 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017 /1634 220170005092 2017 0601 323 2219906 278,89 |B33298738 COMERCIAL MANUEL FACT N° 1705247 DE 30-06-2017.
URONES S L MATERIALES FUNGIBLES PA5A LA EEI EL
TEXU
1705247 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2017/1635 220170006890 2017 0202 450 21401 3,51 B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A20882 DE 07-07-2017.
DEL NORTE S L SUMINISTRO DOS TAPONES CARTE PARA
FORD
A20882 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /1636 220170006953 2017 0202 450 21401 365,90 B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A20883 DE 07-07-2017. BOMBA
DEL NORTE S L HIDRAULICA
A20883 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /1637 220170006944 2017 0202 450 21301 68,68 B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A20886 DE 07-07-2017. BUJIA
DEL NORTE S L PEQUENA
A20886 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1638 220170004979 2017 0802 231 62309 157,83 | B43656156 BEACH TROTTERS SL FACT N° 17067 DE 18-07-17. SUMINISTRO
LONA REPOSAPIES
17067 RC ADQUISICION MAQUINARIA,

INSTALACIONES Y UTILLAJE
SERVICIOS S




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 5

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/1639 220170002447 2017 0303 338 2269905 1.936,00 44635956V  ROS CHARRAL BENITO FACT N° 9 DE 05-07-2017. EXHIBICION TRIAL
BICI Y MOTO
9 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /1640 220170006894 2017 0202 1532 21001 79,86 B33069105 MARMOLERIA VALLADARES S | FACT N° 1700350 DE 29-06-2017.
L SUMINISTRO LOSETAS PASEO DEL
CANTABRICO
1700350 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /1654 220170006345 2017 0202 165 21000 16,84 | B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 0 -2 DE 20-07-2017. SUMINISTRO
TORNILLERIA PARA MANTENIMIENTO
ALUMBRADO PLAZA DE EUROPA
0-2 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2017 /1655 220170006738 2017 0202 450 21301 11,52 |B33406299  SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 171961 171808 DE 20-07-17.
SUMINISTRO JUEGO LLAVES ALLEN
171961 171808 | RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1656 220170006744 2017 0202 320 21200 7,20 |B33406299  SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 171962 | DE 20-07-17. SUMINISTRO
CANDADO PARA PUERTA SALA CALDERA
COLEGIO EL VALLIN
171962 1 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2017 /1657 220170006664 2017 0202 450 21301 7,30 B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 171963 | DE 20-07-2017.
SUMINISTRO CANCAMO PARA MASTILES
BANDERAS SALVAMENTO
171963 1 RC MAQUINARIA INSTALACIONES

Y UTILLAJE




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 6

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/1658 220170006842 2017 1002 135 21303 61,37 B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 171964 1 DE 20-07-2017.
SUMINISTRO ABRAZADERA Y MANGUERA
171964 1 RC MANTENIMIENTO PUESTOA
SOCORRISMO PLAYAS
2017/1659 220170006900 2017 0902 2414 22403 195,57 |A28007748  ALLIANZ RAS SEGUROS Y RECIBO N° 049591623 DE 05-07-2017.
REASEGUROS S A POLIZA N° 041753127 SEG. PLAN ACTIVATE.
VALIDEZ 05-07-17 A 05-08-17
049591623 RC SEGUROS ACTIVATE
2017 /1661 220170005772 2017 0303 338 2269905 3.697,16 |G28029643  SOCIEDAD GENERAL DE FACT N° 28507394 DE 10-07-2017. PAGO A
AUTORES Y EDITORE SGAE DIA DE CASTRILLON
28507394 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /1666 220170004915 2017 1201 327 2260604 172,00 | B33301805 VIAJES CASTRILLON S L FACT N° 14/17A de 01-06-17. BILLETE AVION
MADRID DE CELIA GARRIDO Y PAMELA.
PONENCIA "CONSTRUIMOS IGUALDAD"
14/17A RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2017 /1669 220170006939 2017 0202 1532 21001 72,07 | A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 17/1025 DE 05-07-2017.
SUMINISTRO MATERIALES PARQUE
INFANTIL DE RAICES
17/1025 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /1671 220170006172 2017 1501 432 2260202 844,58 B74075771 CAREAGA DIGITAL FACT N° EMIT-A 52 DE 21-07-2017. TRUSTS
STAND TURISMO PARA FERIAS
Emit-A 52 RC PROMOCION TURISTICA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 7

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/1672 220170006601 2017 0701 170 2219902 423,50 B74075771  CAREAGA DIGITAL FACT N° EMIT-A 53 DE 21-07-2017.
SERIGRAFIADO DE CINCO CARTELES DE
MADERA
Emit-A 53 RC SUMINISTROS IMPRENTA Y
CARTELES
2017 /1673 220170001286 2017 0502 920 2279930 369,05 A33204306 DISPAL ASTUR S A FACT N° 3601700848 DE 18-05-17.
REPARACION PLOTTER HP DESINGNJET
800 OFICINA TECNICA
3601700848 RC ASISTENCIA TECNICA
APLICACIONES Y DOMINIO
2017/1675 220170007500 2017 0101 912 22601 200,00 B33445958 FLORES LEYMARS L FACT N° 000316 DE 17-07-2017- CORONA DE
FLORES PARA GERARDO CASARES
000316 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2017/1676 220170006885 2017 0902 2414 22606 40,00 P8302405I FUNDACION MUNICIPAL DE FACT E17/86 DE 13-07-2017. VISITA EL
CULTURA EDUCACION Y 13-07-17 AL MUSEO DEL PUEBLO DE
UNIVERSIDAD POPULAR ASTURIAS
AYUNTAMIENTO GIJON
E/17/86 RC Reuniones, conferencias y cursos
2017 /1677 220170007012 Multiaplicacién 4.114,00 F74021619 ABIERTO ASTURIAS FACT N° EMIT 0027 DE 25-07-2017.
SOCIEDAD COOPERATIVA DE | ACTIVIDADES INFANTILES FIESTAS 2017
INICIATIVA SOCIAL
Emit- 0027 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /1680 220170006735 2017 1501 432 2260202 151,25 |B74103409 IMPRENTA ECOPRINT SL FACT N° F17/0306 DE 18-07-2017. PANELES
EN VINILO LAMINADO
F17/0306 RC PROMOCION TURISTICA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 8

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /1681 220170007534 2017 1501 432 2260202 181,50 |B74103409 IMPRENTA ECOPRINT SL FACT N° F17/0307 DE 18-07-17. PANELES EN
VINILO EN ESPEJO LAMINADO
F17/0307 RC PROMOCION TURISTICA
2017/1682 220170007495 2017 0103 920 2200104 57,93 | Ab8417346 WOLTERS KLUWER ESPANA | FACT N° 1 10046130 DE 26-07-2017. SMT
SA(LA LEY) PRONTUARIO LEY DE BASES REGIMEN
LOCAL
110046130 RC PRENSA REVISTAS ETC.
ADMON GENERAL
2017 /1683 220170006605 2017 0202 1532 2279912 330,87 B74010786 ELECTRICIDAD Y FACT N° C 18917 DE 28-06-2017.
ELECTRONICA MARTINAG S AMPLIACION MONOLITO EDP SALINAS
L
C 18917 RC TRABAJOS PQR OTRAS
EMPRESAS.VIAS PUBLICAS
URBANAS Y RURALES
2017 /1685 220170006631 2017 1201 327 2260604 242,00 524118852 VALDEOLMILLOS PUNZON FACT N° 000158 DE 09-06-2017. DISENO
MARIA CARTEL DIA DEL ORGULLO CASTRILLON
000158 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2017/1688 220170006346 2017 0202 933 21201 8,85 111378464L GONZALEZ LOPEZ ENRIQUE FACT N° A/11317 DE 29-06-2017.
(ELECTRICIDAD ENRIQUE) SUMINISTRO INTERRUPTOR Y PLACA PARA
SERVICIOS SOCIALES
A/11317 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /1689 220170007450 2017 0802 231 2279931 64,80 B33357203 HOTEL RESTAURANTE FACT N° 26259 DE 14-07-2017.
FERNANDEZ S.L. ALOJAMIENTO ROITMAN ROSENMANN,
MARCOS ROBE EL 14-07-17
26259 RC ENCUENTRO SOLIDARIO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 9

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /1690 220170006889 2017 0202 450 21301 61,03 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00287 DE 19-07-17. SUMINISTRO
SOLISSL JUNTAS, ACEITE Y LLAVES PARA
FONTANERIA
S00287 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017/1691 220170006665 2017 0202 450 21301 3,50 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00286 DE 19-07-2017,
SOLISSL SUMINISTRO FLEXOMETRO
S00286 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017/1692 220170006168 2017 0202 450 21301 1,50 |B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00285 DE 19-07-17. SUMINISTRO
SOLISSL TORNILLOS ROSCA
S00285 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017/1693 220170006154 2017 0202 450 21301 15,73 | B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00284 DE 19-07-2017.
SOLISSL SUMINISTRO TUERCAS
S00284 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1694 220170006341 2017 0202 933 21201 7,01 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00283 DE 19-07-2017.
SOLISSL SUMINISTRO CANDADO PARA PUERTA
CUARTO LIMPIEZA BIBLIOTECA
S00283 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /1695 220170006661 2017 0202 933 21201 9,81 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00282 DE 19-07-2017.
SOLISSL SUMINISTRO COPIAS LLAVES PARA
DEPENDENCIAS SERVICIOS SOCIALES
S00282 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 10

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /1696 220170000946 2017 1501 432 2260202 2.613,60 | 71876040M  PEREIRAS VILLAGRA DAVID FACT N° 1707/002 DE 19-07-17.
ELABORACION BOOK FOTOGRAFICO
PROMOCION TURISTICA DEL CONCEJO
1707/002 RC PROMOCION TURISTICA
201771697 220170006740 2017 0202 320 21200 69,30 B33948407 EMVIDRIO S L FACT N° 1 000548 DE 17-07-17.
SUMINISTRO Y COLOCACION VIDRIO
COLEGIO CAMPIELLO
1 000548 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2017 /1698 220170003522 2017 1501 432 62310 5.101,36 B24542987 PROYECT SIX DISENO Y FACT N° 17 -17185 DE 20-07-17.
DISTRIBUCION S L ADQUISICION 2 PANELES PARA PLAYAS
STA MARIA DEL MAR
17- 17185 RC ADQUISICION SENALIZACION
VERTICAL TURISTICA
2017/1700 220170006737 2017 0202 320 21200 201,01 | B33948407 EMVIDRIO S L FACT N° 1 000549 DE 17-07-17. SUMINISTRO
Y COLOCACION VIDRIOS EN COLEGIO
MANUEL ALVAREZ IGLESIAS
1 000549 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2017 /1701 220170006342 2017 0202 165 21000 91,90 A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 142553/2017 DE 30-06-17.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO MATERIALES PARA
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO
PUBLICO.
142553/2017 RC MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION ALUMBRADO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 11

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /1703 220170006772 2017 0802 231 2269900 280,84 |B52516911 PUBLIASTURIAS PROCESOS | FACT N° A/96 DE 22-06-2017. CAMISETAS
DE IMPRESION SL DE STAFF PARA EL SSF17
A/96 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017 /1704 220170006946 2017 0202 450 21301 14,50 | 11405604L FERNANDEZ LEIVA MARI DEL | FACT N° 2017/000600 DE 20-07-2017.
MAR (CONCESIONARIO SUMINISTRO FILTROS DE AIRE PARA
HONDA) SOPLADOR
2017/000600 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017/1708 220170005520 2017 1501 432 2260202 70,86 | A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 17/866 DE 05-06-2017.
ADQUISICION FILM FENOLICO PARA
BANDERA AZUL SALINAS
17/866 RC PROMOCION TURISTICA
2017/1709 220170005554 2017 0202 933 21201 78,41 | A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 17/875 DE 06-06-2017.
SUMINISTRO MATERIALES REPARACION
PUERTAS EDIF SALVAMENTO
17/875 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017/1710 220170006809 2017 0202 320 21200 89,19 A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 17/1008 DE 30-06-2017.
MANTENIMIENTO COLEGIO INFANTIL DE
RAICES
17/1008 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2017/1711 220170006736 2017 0202 450 20300 181,50 |11371373N IGLESIAS GARCIA ANGEL FACT N° 2436 DE 19-07-107. ALQUILER DE
SALVADOR CAMION PLUMA PARA COLOCACION
BANDERA AZUL EN PLAYA
2436 RC ALQUILER MAQUINARIA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 12

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/1712 220170006849 2017 1002 135 21303 30,00 B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 1453/2017 DE 12-07-2017.
SUMINISTRO CUCHILLO SUBMARINISTA
C/FUNDA
1453/2017 RC MANTENIMIENTO PUESTOA
SOCORRISMO PLAYAS
2017/1713 220170006777 2017 0202 1532 21001 44,62 | B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 1452/2017 DE 12-07-17. CINTA DE
BALIZAR PARA MANTENIMIENTO DE VIAS
PUBLICAS
1452/2017 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017/1716 220170002167 2017 0101 912 22601 12,96 | A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 217900143 DE 01-06-2017.
SUMINISTRO BOTELLAS DE AGUA PARA
PLENOS
217900143 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2017/1717 220170000212 2017 0601 323 2219906 43,17 A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 217900148 DE 02-06-2017.
SUMINISTRO ALIMENTACION Y LIMPIEZA
PARA EEI RL CARBAYO
217900148 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2017 /1721 220170000212 2017 0601 323 2219906 71,03 | A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 217900222 DE 26-06-2017.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE
LIMENTACION Y LIMPIEZA PARA LA EEI EL
CARBAYO
217900222 RC SUMINISTRO ESCUELA

INFANTILDEOA 3
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DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/72 por un importe global en letra:
CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON VEINTE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 04/08/2017

Hoja : 13
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N° Documento Fase N° de inventario

2017 /1726 220170006840 2017 0303 338 2269905 750,20 | 71898397Y MELON FERNANDEZ PELAYO | FACT N° 59-A DE 04-07-2017. ANIMACION Y
JUEGOS FIESTAS PIEDRASBLANCAS

59-A RC FESTEJOS POPULARES

2017/1727 220170006840 2017 0303 338 2269905 1.920,00 | 71898397Y MELON FERNANDEZ PELAYO | FACT N° 56-A DE 04-07-2017. ALQUILER DE
HINCHABLES FIESTAS PIEDRASBLANCAS

56-A RC FESTEJOS POPULARES

2017 /1728 220170006840 2017 0303 338 2269905 1.600,00 71898397Y MELON FERNANDEZ PELAYO | FACT N°57-A DE 04-07-17. ALQUILER
KARTS A PEDALES FIESTAS DE
PIEDRASBLANCAS

57-A RC FESTEJOS POPULARES

2017 /1729 220170006840 2017 0303 338 2269905 280,00 | 71898397Y MELON FERNANDEZ PELAYO | FACT N°58-A DE 04-07-17. FIESTA DE LA
ESPUMA FIESTAS DE PIEDRASBLANCAS

58-A RC FESTEJOS POPULARES

2017/1730 220170006840 2017 0303 338 2269905 847,00 71898397Y MELON FERNANDEZ PELAYO | FACT N° 60-A DE 04-07-17. FIESTA HOLI
PARTY 2 DE JULIO 2017. FIESTAS
PIEDRASBLANCAS

60-A RC FESTEJOS POPULARES

2017/1733 220170006960 2017 0202 933 21201 58,76 | A33025032 TRATAMIENTO INTEGRAL FACT N° 17/1042 DE 14-07-2017,

DEL ACERO, S.A. SUMINISTRO MATERIALES PARA

INSTALACION LUCES LED EN PISCINA

17/1042 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES
2017 /1734 2017 0202 425 22102 70,01 A74251836 HIDROCANTABRICO ENERGIA FACT N° 1TSN170600207669 DE 27-06-2017.
ULTIMO RECURSO, S.A. SUMINISTRO GAS C/ REY PELAYO 20,

BAJO PIEDRAS BLANCAS DE 22-04-17 A
20-06-17

1TSN17060020 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
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2017/1735 2017 0202 425 22102 12,60 |A74251836 HIDROCANTABRICO ENERGIA | FACT N° 1TSN170600207667 DE 27-06-17.
ULTIMO RECURSO, S.A. SUMINISTRO GAS EDIF C/ NUBERU 33
LASPRA. DE 27-04-17 A 22-06-17
1TSN17060020 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017/1736 2017 0202 425 22102 166,48 |/A74251836  HIDROCANTABRICO ENERGIA | FACT N° 1TSN170600207655 DE 27-06-2017.
ULTIMO RECURSO, S.A. SUMINISTRO GAS EDIF. C/ PALALCIO
VALDES 16. LASPRA. DE 19-04-17 A 19-06-17
1TSN17060020 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017 /1737 2017 0202 425 22102 389,10 A74251836 HIDROCANTABRICO ENERGIA | FACT N° 1TSN170600207645 DE 27-06-17.
ULTIMO RECURSO, S.A. SUMINISTRO GAS EDIF. C/ ALFONSO |
PIEDRASBLANCAS DE 22-04-17 A 19-06-17
1TSN17060020 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017/1738 2017 0202 425 22102 79,99 | A74251836  HIDROCANTABRICO ENERGIA | FACT N° 1TSN170600207643 DE 27-06-17.
ULTIMO RECURSO, S.A. SUMINISTRO GAS C/ LOS ROBLES 4,
LASPRA. DE 23-04-17 A 21-06-17
1TSN17060020 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017/1739 2017 0202 425 22102 18,85 |A74251836 HIDROCANTABRICO ENERGIA | FACT N° 1TSN170600207642 DE 27-06-2017.
ULTIMO RECURSO, S.A. SUMINISTRO GAS EDIF C/ ALFONSO IlI
LASPRA. DE 22-04-17 A 20-06-17
1TSN17060020 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017/1740 2017 0202 425 22102 398,92 A74251836 HIDROCANTABRICO ENERGIA | FACT N° 1TSN170600207641 DE 27-06-2017.

1TSN17060020

GAS EDIFICIOS MUNICIPALES

ULTIMO RECURSO, S.A.

SUMINISTRO GAS EDIF. EN CID
CAMPEADOR. PERIODO 12-04-17 A 19-06-17
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2017/1741 220170000797 2017 0501 932 2270800 605,03 B81883175 CIRTADINFORSLL FACT N° 032/2017 DE 31-07-17. SERVICIOS
INFORMATICOS MANTENIMIENTO PLUS
VALIAS MES DE JULIO 2017
032/2017 RC CONTRATO ASISTENCIA
PROGRAMA DE RECAUDACION
2017/1748 220170007501 2017 0101 912 22601 605,00 | B74304254 CUARTA CALLE SL FACT N° 31/2017 DE 22-07-17. CATERING DE
INAUGURACION FIESTAS SAN ISIDRO 12
MAYO Y PIEDRAS BALNACAS 30 DE JUNIO
2017
31/2017 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2017/1749 220170003050 2017 0202 1532 21001 14,73 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 445-2017 DE 12-07-2017.
SUMINISTRO PINTURA PARA BANCOS
PUBLICOS
445-2017 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /1750 220170003046 2017 0202 320 21200 71,39 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 446-2017 DE 12-07-2017.
SUMINISTRO PINTURA PARA ESCUELA DE
SAN MIGUEL
446-2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2017/1751 220170003188 2017 0202 320 21200 52,83 10877154V ~ CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 447-2017 DE 12-07-2017.
SUMINISTRO PINTURA PARA COLEGIO DE
PILLARNO
447-2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES.
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2017/1752 220170006663 2017 0202 450 21301 7,70 10877154V  CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 466-2017 DE 19-07-2017.
SUMINISTRO SPRAY ANTICALORICO PARA
CALDERERIA
466-2017 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1753 220170006893 2017 0202 1532 21001 23,96 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 467-2017 DE 19-07-2017.
SUMINISTRO LIMPIADOR CEMENTO PARA
MANTENIMIENTO DE VIAS PUBLICAS
467-2017 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /1754 220170000381 2017 0103 920 2200104 89,60  11382304H FERNANDEZ GARCIA JOSE FACT N° 8 DE 28-07-2017. PRENSA
LUIS(LUMAR CB) AYUNTAMIENTO MES DE JULIO 2017
8 RC PRENSA REVISTAS ETC.
ADMON GENERAL
2017 /1767 220170006745 2017 0202 170 21000 87,12 B33415217 ELECTRO-INSTAN S.L. FACT N° 0314/17 DE 26-07-17. SUMINISTRO
REPOSAPIES PARA LAVAPIES
0314/17 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2017 /1769 220170002455 2017 0902 2414 22104 354,53 E33587387 MARGEN (SERIGRAFIA FACT N° 17000023 DE 03-04-17.
PUBLICITARIA Y EST) CAMISETAS, SUDADERAS Y GORRAS .
LOGOTIPOS
17000023 RC Vestuario
2017 /1775 220170003047 2017 0202 450 20401 726,00 | B74085408 ALVEMACO RENTACAR SL FACT N° 17-0005643 DE 31-07-17. ALQUILER
RENAULT TRAFIC COMBI 9 PLAZAS DEL
01-07-17 AL 31-07-17
17-0005643 RC ARRENDAMIENTO ELEMENTOS

DE TRANSPORTE
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2017/1781 220170006948 2017 0202 450 21301 39,03 |B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1701550 DE 25-07-17.
SUMINISTRO TORNILLERIA PARA TALLER
CARPINTERIA
A1701550 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017/1782 220170006776 2017 0202 450 21301 58,87 B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1701549 DE 25-07-17.
SUMINISTRO RECAMBIO PARA SIERRA DE
CARPINTERIA.
A1701549 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017/1783 220170006607 2017 0202 450 21301 2,65|B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1701547 DE 25-07-17.
SUMINISTRO TIRAFONDOS PARA TALLER
CARPINTERIA
A1701547 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1785 220170000110 2017 0202 933 21201 300,00 B74413550 CERRAJEROS SICILIA FACT N° 92/2017 DE 25-07-2017.
HERRERO SL SUMINISTRO MATERIAL CERRAJERIA PARA
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS
92/2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017/1787 220170005521 2017 0303 338 2269905 726,00 52618505W FERNANDEZ PRADO FACT N° 61 DE 04-07-2017. ALQUILER DE
FRANCISCO JAVIER 550 SILLAS DE PLASTICO PARA LOS DIAS
23 AL 25 JUNIO 2017
61 RC FESTEJOS POPULARES
2017/1788 220170006136 2017 0802 231 2279931 577,92 B33301805 VIAJES CASTRILLON S L FACT N° 17/17A DE 15-06-17. VUELOS
MADRID (IDAY VUELTA) DE MARCOS
ROBERTO ROITMAN Y ACOMPANANTE
17/17A RC ENCUENTRO SOLIDARIO
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2017/1789 220170006438 2017 0502 920 2200004 759,88 | B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 4937-17 DE 30-06-17. SUMINISTRO
PAPELERIAS L ARCHIVADORES, MARCADORES Y SELLO
PERSONALIZADO
4937-17 RC MATERIAL OFICINA SERVICIOS
GENERALES DEL AYTO
2017 /1790 220170001964 2017 0502 920 2200004 1.341,41 B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 4935-17 DE 30-06-17. SUMINISTRO
PAPELERIAS L PAPEL DIN A4 Y DIN A3
4935-17 RC MATERIAL OFICINA SERVICIOS
GENERALES DEL AYTO
2017 /1791 220170006632 2017 1201 327 2260604 6,35/ G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE FACT N° 28389222 DE 22-06-2017.
AUTORES Y EDITORE DERECHOS AUTOR SGAE DIA DEL
ORGULLO EL 27-06-17
28389222 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
Total. . . 44.726,20
Lo mando y firma, en PIEDRAS BLANCAS a 7 de Agosto de 2017




